
  

   2014 年 6 月 20 日 

 
 

 

 

  

 

Covia SIMフリースマートフォン「FleaPhone CP-F03a」 Android™ 4.4 (KitKat)対応のお知らせ 

(http://www.covia.net)  

 

 

株式会社コヴィア（本社：横浜市港北区、代表取締役社長：神代敏彦）、ならびに株式会社コヴィア・ネットワークスは、ご

好評いただいております SIM フリースマートフォン「CP-F03a」において、ユーザーの皆様からご要望の多かった Android™ 

4.4 (KitKat)の対応が完了したことをお知らせします。 

「Android™ 4.4」は、メモリの使用効率を大幅に改善し、エントリークラス向けの低スペック端末や、古いモデルでも快適に

動作するよう改善された OS バージョンです。 

例えば、複数のアプリを実行した際のパフォーマンスの向上や、マルチタスク処理の高速化、フルスクリーンモードの改善、

音声による操作などが強化され、本製品をより快適にご利用いただけるものと考えております。 

 

 

 
※Android™ 4.4 画面イメージ 

 

 

Android™ 4.4ファームウェアのリリースは2014年6月23日を予定しております。 

提供準備が整い次第、ホームページ＜http://www.covia.net＞にてお知らせします。 

 

※Android™ 4.4では、アプリからSDカードへの書込みが禁止されるなど、4.2版から大きなOSの仕様変更があるため、4.2

版のご利用環境を維持したアップグレードはできません。このため、アップグレードの前に必要なファイルは必ずバックアッ

プをお取りください。microSDカードを使用してデータを保存されている場合は、データの安全確保のため、アップグレード

作業中はmicroSDカードを本体から抜いておいてください。 

※Android™は、Google Inc.の商標または登録商標です。 

 

なお、ご利用中のユーザー様でアップグレード操作に不安のある方は、弊社にてアップグレード作業を有償で承りますの

で、Coviaサポートセンターまでお問い合わせください。 

弊社では今後もお客様への一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続きコヴィア製品をご愛顧くださいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【本製品に関する問い合わせ窓口】 

Covia サポートセンター 

TEL： 050-5805-4794 ／ E-mail： support@covia.net 


